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به‌رغم تلاش چندین ساله دشمنان نظام مقدس جمهوری 
اسلامی و رسانه‌های معاند برای کمرنگ کردن شعائر دینی 
بین مردم ایران و به‌خصوص جوانان، اما آمار شرکت ایرانیان 

در مراسم‌های مذهبی و به‌طور ویژه‌تر در محرم و راهپیمایی 
 اربعین به خوبی نشان‌دهنده شکست بزرگ دشمنان این مرز و بوم

 است.

پرچم دهه‌هشتادی‌ها بالاست
جوانان 15 تا 35ساله، 50درصد از زائران ایرانی در راهپیمایی اربعین 1402هستند

امیررضا قشقائیگزارش
روزنامه‌نگار

 عبدالحمید امام جمعه زاهدان، همصدا 
با رسانه‌های معاند گفت: برای مذهب هزینه 

نکنید، برای مردم هزینه کنید.

بدرقه 100 هزار نفری زائران اربعین در میدان 
آزادی بازتاب‌های زیادی در فضای مجازی به 

دنبال داشت

 
عبدالحمید در واکنش به اربعین حسینی 
گفته‌؛برای مذهب هزینه نکنید ، برای 

مردم هزینه کنید.
-یک نمونه از هزینه هاش برای مردم در زاهدان:

@mhcz_313
محمدحسین چاوشی

 
ملت حسینی یعنی این... بیای و با صدای 
لبیک یا حسینت به بقیه بفهمونی مکتب 
حسین با آتش زدن چندتا پرچم و توهین 

از بین نمیره#جانم_حسین

@Shahide_Bano
شهیده کریمی

 
همصدایی #عبدالحمید با اینتر_نشنال 
در خدشه وارد کردن به پیاده‌روی 
#اربعین ؛ سفری که میلیون‌ها ایرانی 

مشتاق شرکت در آن هستند.*
اعتراض به پیاده‌روی اربعین این‌بار 
در دستور کار عبدالحمید قرار گرفت.
شخصی که از صدر تا ذیل حکومت را به 

باد تهمت، انتقاد و تهدید قرار می‌دهد.

@ehsed198212
احسان

عکس‌نوشت

روایت خدمت
نمایشگاه »روایت خدمت؛ وعده وفا« تبیین دستاوردهای دولت سیزدهم، تا هفتم شهریورماه 
در نمایشگاه بین‌المللی تهران برپاست. دستگاه‌های اجرایی در نمایشگاه، دستاوردها و خدمات 

خود را در معرض دید عموم قرار داده‌اند./ عکس: همشهری- منا عادل

احکامی که بازدارنده نیست

برای یکی از خواننده‌ها به نام مهدی 
یراحی پرونده قضایی تشکیل شده است.

ماجرا از این قرار است که یراحی، قطعه 
جدیدی منتشر کرده و در قالب این 
ترانه افاضاتی درباره حجاب داشته و 
مردم را به برداشتن روسری و حجاب 
تشویق کرده است؛ ترانه‌ای که البته در 
فضای مجازی هم بسیار مورد واکنش 
واقع شده است.صرف‌نظر از حکمی که 
پس از تشکیل پرونده قضایی بنا‌ست 
برای یراحی درنظر گرفته شود، اما اصل 
ماجرا به احکامی برمی‌گردد که ظاهرا 

بازدارنده نیست که اگر بود الان یراحی 
در کمتر از ‌6ماه 2قطعه با محتوایی 
مخالف نظام و ارزش‌های جامعه اسلامی 
ایران نمی‌خواند.شایسته است کارگزاران 
دلسوز نظام در قوه قضاییه قدری بیشتر 
درخصوص احکام صادره تجدید‌نظر 
کنند تا مردم فکر نکنند صدور برخی 
احکام بیشتر برای رعایت شکل کار بوده 
و بازدارندگی در اولویت نخست قرار 
ندارد؛ امری که پیش‌تر درباره احکام 
مربوط به کشف حجاب چهره‌های 

شاخص نیز مطرح شده بود.

خبرسازان

تیتر خبر

یادداشت

دیدار با گروسی در وین
»همکاری‌های فنی ایران و آژانس به‌صورت 
مستمر ادامه دارد«؛ محمد اسلامی، رئیس 
سازمان انرژی‌اتمی در حاشیه بازدید از 
نمایشگاه »روایت خدمت« همچنین اعلام 
کرد در حاشیه کنفرانس عمومی سالانه آژانس 

در اواخر شهریورماه که در وین برگزار می‌شود، با گروسی، مدیرکل 
آژانس بین‌المللی انرژی‌اتمی دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد./ایسنا

جلوگیری از نفوذ امنیتی به بدنه حاکمیت 
جواد کریمی‌قدوسی، عضو کمیسیون 
امنیت‌ملی و سیاست‌خارجی مجلس با بیان 
اینکه دولت سیزدهم با حمایت از وزارت 
اطلاعات، جلوی نفوذ به بدنه حاکمیت را 
گرفت، گفت: امروز وزارت اطلاعات، سازمان 
اطلاعات سپاه و فراجا یک چتر امنیتی قوی 

و مؤثری به‌وجود آورده‌اند./ ایرنا

تکذیب مذاکره برجامی با آمریکا
وحید جال‌زاده، رئیس کمیسیون 
امنیت‌ملی و سیاست‌خارجی مجلس در 
گفت‌وگو با شبکه »العالم« با اعلام اینکه 
ما به آمریکایی‌ها اعتماد نداریم، تأکید 
کرد جمهوری‌اسامی در هیچ سطحی 

با آمریکایی‌ها درحال مذاکره برجامی نیست و تنها براساس 
دستورالعمل شورای‌عالی امنیت‌ملی و در قالب آزادسازی منابع 

مالی و تبادل زندانیان مذاکره کردیم./خانه‌ملت

اربعین؛ تجلی همدلی، میعادگاه 
آزادگان و آزادی‌خواهان

عشق به امام‌حسین)ع( مردمان ایران و 
عراق را به هم پیوند داده و اربعین، تابلوی 
 زیبایی از همراهی، ایثار، مهمان‌نوازی و همدلی میان مردمان
 2 کشور محسوب می‌شود. مردم عراق در طول سالیان متمادی به 
‌عنوان میزبانان این مراسم، بدون توجه به تمایزات مذهبی و نژادی، 
به زائران از تمامی ملیت‌ها، به‌خصوص مردم ایران خدمت‌رسانی 
کرده‌اند. می‌توان ادعا کرد تحت‌تأثیر مراسم اربعین، پیوندها 
و تعاملات مردم عراق با بسیاری از کشورها، ازجمله جمهوری 
اسلامی ایران به سرعت گسترش یافته است. در این راستا بر خود 
لازم می‌دانم تا از مساعی مراجع عظام، علما، مردم، دولت و مسئولان 
کشور دوست و برادر عراق که این فضای صمیمی اربعین را به‌وجود 

آورده‌اند، تشکر و قدردانی کنم.
ما زیارت اربعین را الگوی موفقی از سیاست همسایگی به‌حساب 
آورده و برای فرصت‌های عظیمی که بر مبنای معنویت، فرهنگ 
مشترک و تعاملات مردمی و از قبِل این مراسم شکل می‌گیرد، 
اهمیت زیادی قائلیم. دولت آیت‌الله رئیسی تلاش کرده تا به‌منظور 
تسهیل سفر زائران از ایران و مساعدت به عبور زائران ترددی سایر 
کشورهای منطقه به عراق از مسیر کشورمان، اقدامات متعددی 
ازجمله توسعه چشمگیر زیرساخت‌های حمل‌ونقل، ارتباطات، 
بهداشت و باجه‌های کنترل گذرنامه در مرزهای خود با عراق و 
سایر همسایگان را در دستور کار قرار دهد. با درنظرداشتن این 
مهم، دستگاه دیپلماسی همگام با وزارت کشور و سایر ارگان‌ها و 
وزارتخانه‌ها همواره سعی کرده است تا خدمات به زائران حسینی 
را توسعه بیشتری دهد. در راستای تحقق این هدف، تاکنون 
همکاری‌‌های نزدیکی با مقامات عراق به‌منظور حل‎ و فصل 
موضوعات مختلف سیاسی و کنسولی جهت تسهیل سفر زائران 
صورت پذیرفته است. این همکاری‌‌ها شامل مجموعه اقدامات 
مسئولان سیاسی ایران و عراق در قالب سفرها، دیدارها، تماس‌‌های 
تلفنی و مکاتبات رسمی در حال پیگیری بوده و هست. کمیته 
سیاسی و کنسولی ستاد اربعین مستقر در وزارت امور خارجه و 
نمایندگی‌های جمهوری اسامی ایران در عراق شامل سفارت 
ایران در بغداد و سرکنسولگری‌های کشورمان در کربلا، نجف، 
اربیل، سلیمانیه و بصره و سایر کشورهایی که زائر اربعین اعزام 
می‌کنند با تمام توان، خود را برای کمک به برگزاری مراسم مردمی 
اربعین حسینی آماده کرده‌اند و از این منظر جمعی از همکارانم در 
وزارت امور خارجه با حضور داوطلبانه در داخل عراق به ارائه خدمات 

کنسولی شبانه‌روزی می‌پردازند.
ضمن آرزوی بهترین‌ها برای همه زائران حرم مطهر و معطر 
امام‌حسین)ع( از آنان درخواست می‌کنیم ضوابط و معیارهای قانونی 
در کشور عراق را کاملا رعایت کرده و قدردان میزبانان سخاوتمند 
عراقی باشند. همچنین تأکید می‌کنم به توصیه‌های ستاد اربعین 
و خادمان خود در دولت توجه بفرمایند و براساس آن مبادرت به 
آغاز این راهپیمایی با‌شکوه کنند. آرزوی قبولی طاعات همه زوار 

اباعبدالحسین)ع( را دارم.

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  وزیر کشور اعلام کرد که در مرحله نخست، نوسازی 
حدود ۱۰هزار اتوبوس و حدود 5 هزار ون در دستور کار 

است.
  »رادیونوکلئید سزیم- ۱۳۷« یکی از دستاوردهای 
مهم صنعت هسته‌ای کشورمان با حضور رئیس سازمان 
 انرژی اتمی در نمایشگاه روایت خدمت رونمایی

 شد.
  استاندار آذربایجان غربی گفت: با توافق دولت عراق، مرز 
تمرچین به‌صورت شبانه‌روزی باز است و به زائران اربعین 

حسینی خدمات ارائه می‌کند.
  سردار ابوالقاسم والاگهر، رسما به‌عنوان معاون 
 هماهنگ‌کننده نیروی دریایی سپاه منصوب

 شد.
  یک زندانی ایرانی در کراچی آزاد شد و به کشور 

بازگشت.
  موکب طاب المقاومه الحسینیه، به همت بسیج 
دانشجویی دانشگاه امام صادق)ع( و دانشگاه‌های تهران 
در مسیر پیاده روی اربعین خدمات متنوعی در اختیار زوار 

حسینی قرار خواهند داد.
  علی باقری‌کنی، معاون سیاسی وزیر امورخارجه ایران 
در گفت‌وگوی تلفنی با همتای هلندی خود، تأکید 
 کرد ایران و هلند در شرایط جدیدی از همکاری قرار 

دارند.

تا انتخابات

  2هدف راهبردی شورای‌ائتلاف
رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب‌اسلامی در 
نشست ماهانه جامعه اسلامی مهندسین، با بیان 
اینکه در انتخابات اسفندماه1402 به‌دنبال افزایش 
مشارکت هستیم، گفت: علاوه‌براین راهبرد تشکیل 
مجلس انقلابی و کارآمد را نیز دنبال می‌کنیم. 
غلامعلی حدادعادل به این نکته هم اشاره کرد که 
جلوگیری از ایجاد اختلاف میان نیروهای متدین 
و انقلابی، وظیفه‌ای شرعی است. وی همچنین 
اضافه‌کرد: تشکل‌های سیاسی ما پیر شده‌اند و 
نتوانسته‌ایم جوانگرایی کنیم؛ با وجود اینکه منطق 
انقلاب روشن است و با این منطق می‌توان جوانان 

را جذب کرد.

  آرایش انتخاباتی اصول‌گرایان و 
اصلاح‌طلبان

محمد مهاجری، فعال سیاسی – رسانه‌ای 
اصول‌گرا درباره آرایش انتخاباتی اصول‌گرایان 
برای انتخابات اسفندماه گفت: جریان اصول‌گرا 
به 4شاخه تقسیم شده‌اند؛ »جبهه پایداری«، 
»جریان نزدیک به قالیباف«، »جریان حول 
محور حدادعادل« و »چهره‌های نزدیک به 
لاریجانی« . وی درباره فعالیت‌های اصلاح‌طلبان 
نیز گفت: اصلاح‌طلبان یکدست نیستند؛ بخشی 
از اصلاح‌طلبان تندرو موافق تحریم انتخابات 
هستند، یک بخش دیگری که کمی از آنها ملایم‌تر 
هستند کلمه تحریم را به‌کار نمی‌برند ولی کلمه 
»عدم‌مشارکت« را استفاده می‌کنند، اما بعضی از 

گروه‌ها عمل‌گراتر هستند.

یک تیر و 2 نشان سیاست همسایگی
در اولویت قرارگرفتن سیاست‌همسایگی علاوه‌بر دستاوردهای سیاسی – منطقه‌ای، با گام‌های روبه‌جلو درعرصه 
توسعه مناسبات اقتصادی نیز همراه بوده‌است. براین اساس ازسرگیری روابط تهران و ریاض، حجم تجارت ایران 

با عربستان را ازحدود 41هزاردلار در سال‌گذشته به حدود15میلیون‌دلار در سال‌جاری رساند.

دست‌برتر ایران در جنگ الکترونیک
بهره‌گیری از پیشرفته‌ترین تجهیزات پدافندی، از مهم‌ترین مزیت‌های دفاعی ایران به‌حساب می‌آید. امیر علیرضا 
صباحی‌فرد‌، فرمانده پدافندهوایی ارتش دراین باره گفت امروز، ایران به‌روزترین تجهیزات پدافندی درجهان را 

دراختیار دارد و در حوزه جنگ الکترونیک هم حرف نخست را می‌زند.

احمد وحیدی، وزیر کشور در گفت‌وگو با همشهری درباره 
تعامل سازنده بین قوای سه‌گانه توضیحاتی ارائه کرد. مشروح 

صحبت‌های وزیر در ادامه آمده است: 
قوای سه‌گانه به‌عنوان 3رکن اصلی در کشور باید پایه‌های قدرت 
را تحکیم ببخشند و در خدمت مردم باشند. در خدمت مردم 
بودن نیز جز از طریق هماهنگی صورت نخواهد گرفت. به همین 

دلیل بیشترین تعداد جلسات هماهنگی بین سران قوا به‌طور 
منظم در طول تاریخ حیات جمهوری اسلامی درحال برگزار 
شدن است و نظر روسای قوای سه‌گانه نیز بر این است که 
هماهنگ بودن قوا با یکدیگر مسائل کشور را به بهترین 

شکل ممکن پیش خواهد برد. آقای رئیس‌جمهور نیز 
به‌طور مرتب بر این هماهنگی تأکید می‌کنند و اصل 

پیشنهاد برگزاری مرتب جلسات سران قوا نیز از جانب ایشان 
شکل می‌گیرد چراکه همواره تأکید آقای رئیسی بر این موضوع 
است که با هماهنگی و هم افزایی و تعامل مثبت و سازنده با 
قوای دیگر مشکلات به بهترین شکل ممکن حل خواهد شد. 
خوشبختانه تاکنون نیز روحیه تفاهم و همکاری 

خوبی بین قوای سه‌گانه وجود داشته است.

وزیر کشور درباره وحدت قوای سه‌گانه به همشهری چه گفت؟ خدمت به مردم در گرو هماهنگی قوا

مخاطب تمامی پویش‌ها و نقشه‌های شوم دشمنان برای 
ضربه به انقلاب اسامی، نسل جوان است. چرا که آینده 
ایران و جمهوری اسلامی توسط جوانان ساخته خواهد شد و 
اگر دشمنان بتوانند رگ خواب نسل جوان را به ‌دست گیرند 
تقریبا راه آسانی برای پیشبرد اهداف خود داشته‌اند. جوانان 
معتقد و متدین ایرانی اما برخلاف تبلیغات دشمنان با وجود 
برخی مشکلات در کشور، همچنان پای اعتقادات و رسم 
و رسم خود ایستاده‌اند. مراسم‌های حسینی محرم امسال 
به خوبی این موضوع را بیان می‌کند؛ یعنی برخلاف تمام 
زحمت‌های رسانه‌های غربی که به‌منظور قانع کردن جوانان 
برای نپوشیدن لباس مشکی محرم کشیده بودند، تعداد 
مشکی‌پوشان محرم بیشتر و شعار یا حسین بلندتر شده 
بود. در حقیقت علاقه جوانان به عزاداری امام حسین)ع( یک 
علاقه ماندگار است. وقتی آنان می‌بینند عده‌ای در تلاشند 
تا اعتقاداتی را که سالیان سال به آن پایبند بودند نفی ‌کنند، 
عکس‌العمل نشان خواهند داد. چرا که این علایق بسیار 
عمیق و دیرینه است. در ادامه و از نگاه آمار منتشر شده 
حضور جوانان، نوجوانان و حتی کودکان در پاسداشت شعائر 

حسینی را مرور می‌کنیم.

محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور در بازدیدی 
که روز جمعه 3شهریور ماه از قرارگاه اربعین فراجا 
داشت، 50درصد زائران خروجی از مرزها را جوانان 
15تا 35ساله خواند و این موضوع را دلیلی محکم برای 
توجه ویژه نسل جوان به دینداری و عشق به ائمه و امام 
حسین)ع( دانست. در واقع اینکه راهپیمایی اربعین 
هرسال از سال گذشته پرشور‌تر برگزار می‌شود و تعداد 
جوانان و کودکان ایرانی نیز در این راهپیمایی هرساله 
افزایش می‌یابد، نشان می‌دهد نقشه‌های دشمنان ایران 
و اسلام پشت سر هم با شکست مواجه می‌شود و گویا 
آنان دریافته‌اند که هیچ زمانی موفق به ایجاد جدایی 
میان ایران با مقدسات خود نخواهند شد، اما حضور 
چشمگیر جوانان در اربعین تنها مختص به امسال نبوده 
است، بلکه تقریبا در 10 سال گذشته این قشر جوان 
بود که پرچم‌دار حضور در راهپیمایی اربعین حسینی 
بوده است. به همین دلیل طبق سنوات گذشته امسال 
جوانان و به‌خصوص پسران و دختران دهه هفتادی، 
 حضوری پررنگی در راهیپمایی حسینی خواهند 

داشت.

پیش از شروع محرم 1402، رسانه‌های 
ضدانقلاب با همراهی برخی عناصر داخلی تلاش 
کردند تا با راه انداختن پویش‌هایی مثل »محرم 
امسال سیاه نپوشید« و یا هشتگ »تحریم 
محرم« عزاداری محرم را از رونق بیندازند، اما با 
شروع ایام محرم و حضور پرشور در این مراسم‌ها، 
 جوانان ایرانی ثابت کردند در هر شرایطی و با 
هر سختی، پای عشق خود به اهل‌بیت)ع( 
ایستاده‌اند و اجازه نمی‌دهند مجالس 
اهل‌بیت)ع( کم‌رونق و کم‌جمعیت شود؛تا جایی 
که به‌ گفته کارشناسان و ثبت قاب‌هایی ماندگار 
از این عزاداری‌ها، جمعیت حاضر در مجالس 
محرم امسال، بیشتر از سال‌های گذشته و 
براساس افکارسنجی‌های سازمان تبلیغات 
اسلامی ۴۶ درصد از مردم هم در دهه محرم هر 
شب به محافل عزای حسینی رفته‌اند. همچنین 
جمعیت محرم امسال نسبت به سال‌های گذشته 

40درصد افزایش داشته است.

مراسم اجتماع اربعینی‌ها و آیین بدرقه زائران حسینی 
در میدان آزادی تهران جمعه 3شهریورماه از ساعت 20 
با حضور چشمگیر مردم برگزار شد. به‌گفته شهردار 
منطقه 9 بیش از یکصد هزار نفر از شهروندان تهرانی در 
آیین بدرقه زائران حسینی در میدان آزادی حضور پیدا 
کردند. همچنین مراسم آیینی بدرقه و چاووشی‌خوانی 
برای بدرقه عاشقان و زوار سیدالشهدا)ع( به همت 
جبهه فرهنگی انقلاب و ستاد اربعین شهرداری تهران 
در قالب رویداد» محرم شهر« بیش از 20روز است در 

میدان آزادی در حال برگزاری است، اما نکته جالب 
مراسم بدرقه زائران اربعینی که باعث شد کاربران فضای 
مجازی نیز به آن واکنش نشان دهند، به یغما رفتن 
تلاش چندین ماهه براندازان برای سرنگونی نظام مقدس 
جمهوری اسلامی و تبدیل میدان آزادی به یکی از مراکز 
فساد خود بود. ثبت قاب‌های زیبا و چشمگیر از حضور 
یکصد هزار نفری جوانان تهرانی در این مراسم به قدری 
چشم‌نواز بود که ضد‌انقلاب‌ها و رسانه‌های معاند حتی 
جرأت بازتاب این مراسم را در برنامه‌های خود نداشتند.

افزایش 40درصدی حضور مردم 
در هیئت‌ها نسبت به سال قبل

سهم 50درصدی جوانان 
در راهپیمایی اربعین 

جوانان، عنصر جدانشدنی
 هیئت‌ها و مراسم‌های مذهبی

حضور 100 هزار نفری مردم در بدرقه باشکوه زائران اربعین در میدان آزادی 10هزار کودک زیر 5سال در راهپیمایی اربعین
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بعد از حضور باشکوه مردم و علی‌الخصوص جوانان در مراسم 
محرم امسال و در ادامه آیین بدرقه زائران حسینی، آمارها از 
 حضور چشمگیر جوانان و حتی خردسالان در راهپیمایی

 اربعین 1402خبر می‌دهد. در همین زمینه از دیگر آمارهای 
جالبی که پیش‌تر ستاد مرکزی اربعین منتشر کرده بود، حضور 
18درصدی زائران کودک در راهپیمایی اربعین پیش روست. آمار 
دیگری که چندی پیش در رادیو اربعین اعلام شد، حضور بیش از 
10هزار کودک زیر 5سال در مراسم راهپیمایی اربعین 1402است. 
این آمار در حالی در سامانه سماح ثبت شده است که شاید بسیاری 

از زائران، بدون ثبت‌نام در سماح به پیاده‌روی اربعین بروند .

ادامه از 
صفحه اول


